[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                Indicação n.º 177/2022
Considerando que moradores do Jardim São Carlos estão relatando ataques de urubus nos lixos deixados em suas lixeiras.
Considerando a ausência de um contentor adequado com tampa para acomodar o lixo até ser recolhido pela equipe coletora.
Considerando que quando o lixo não fica alojado em um contentor adequado, cria-se a possibilidade de ser depredado e esparramado por animais domésticos e selvagens tal como foi citado acima e após o mesmo exala mau odor nas proximidades.
Face aos considerados, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de instalar lixeiras contêiner no Jardim São Carlos: Rua dos Direitos Humanos e Rua Adhemar Pereira de Barros.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 16 de novembro de 2022.
FELIPE TRIANOSKI
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1